
1. Obec: 2. Okres: Hodnoto Zachování Využití \

IT « \
_______ Černěice_____________Náchod_______________________________________________ __________

3 .K ro i P - C 1  P J A A

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY I f
........ ............  ...................... Východočeská____________________________

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:
I  Ir i :

\ K o s t e l  av# J a k u b a
i se zvonicí,már ničí a hrbit »zlí

i t i 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

|É církev i?i. ¿«kat#

I i 9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Orientovaný kostel a polyg#závěrem,obdélnou lodi,přistavěnou aákriažií k pol^.závěru a novější 
předsíní# Stěny kostela nepročlenony• Okna zaklenuta v lodi polokruhovš#V presbytáři leněná a octě
ním,kamenné pruty a kružba# 1$V lodi malé,zaklenuté lom#okčnko* ~kno sakristie pravoúhlé* Vchod do 
předsíně pravoúhlé - do kostela - zaklenut profilovanou lom#klenbou# Triumfální oblouk /omený,kli nby 
lodi křížové,presbytář zaklenut žebrovou klenbou# Sakristie zaklenuta plackou,př dsín plochostrojiá, 
kruchta na sloupech na sev#a Již#straně na kříž »klenbě, sloupy spoj ny oolouky# Střecha lodi se lová, 
se aankfcuaovou věžkou vrcholící JohlanenuOetatní atř chy valbové.Před kostelem hranolová věž a dřev* 
bedněním,zaatřesena stahem o podseknutou římsou«Portálek renea*z 16*atol* U kostela márnice a barok# 
port úlkem#------------------------------------------------------------------- ---------------

10. Časové, slohové a autorské určení: 11. Památkové movité zařízení:

Kootel ,,otický ze l.otoleti - věž a 15.ot.ol.1 Barohn! Inventář - oín.kftit.z 15.at61.^  leam.aunktuúř vc zdi probyt., obraz

5T 203-9388-63 |  |  M |  U H

ELS

UT"' \ X



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Vzácně uchovaná ¿jot leká atavba ze 14»atol#a mohutnou soustavou Uměl.pna*"ech,Zd* irth str,83 
opevnění* Významný loklad středověkého op vněného celku* Cult*pam«llrad&cl&a str#20tarch*íítorm

á ,  /  y p é r / j j . '/< f$

13. Stav zachování památky a príp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

S .Í4PP0? i  > . /M s r^  M s -é t

voatel zachován v iobrém Otavu»Nutná oorava krytiny v52e,šindel#

14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřiclrou a jinou dokumentaci:

Kostel slouží církevním účelům*

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

0,7*1961*^emínok Nob*
I  ; !

19. Záznam doplňkových listů:



I  iT: ^ T r '/ f 2 ' £  f ^  ' ' ■ ' , " i  JS Tr jč
¿p * sH -tO C  j'(s . v ,  ^ Í m 4 * V  /  riM *»- f  H-C* t - lť v  -+ /<  Í S « "ř 'v

1. O bec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využití \

dernčice Náchod lig f fI_________________ML____________ JL
3. Kraj 4. Poř. číslo^

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY Východočeský 1 0 0 1  ' /  -

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo: o

T v r z  C e r n č i c e

: 'jfft - -£1| i* ts‘; 6. Bližší označen! umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

■ , p Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Zachován z části val - několik náznaků budov. Tvrz takřka zničena,zachována pouze v náznaku 
zavalených základových částí. /Jediná možnost průzkumu - výkop /sondy/.

10. Časové, slohové a autorské určení: * 11. Památkové movité zařízení:

Tvrz ze 13. až 14.století.^ „ _  .

5T 203-9388-63



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:
4 5 7 0 , .

Doklad středověkého opevněného sídla tvořícího celek s farním Hrady a zámky - Sedláček
kostelerji a zvonicí.

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci:

i

Uchovat dnešní stav.
* t

*>

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

Využito jako ovocnánzahrada, není žádných návrhů.

20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis):

řemínek Robert,8.5.1961.

19. Záznam doplňkových listů:

i I
i. i

1


